令和 6 年 10 月 1 日

関係各位

臨床微生物部門 部門長

森口 美琴

令和 6 年度第 4 回臨床微生物部門研修会のご案内

謹啓

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、今年

度初めての集合開催となります第 4 回臨床微生物部門研修会を公立那賀病院 口広智一先生

をお招きし、下記の日程にて開催致します。皆様、多数のお申込み下さいますようお願い申

し上げます。なお、ハイブリット開催は見送らせて頂きますが、ご了承ください。

謹白

記

日時：令和 6 年 12 月 14 日（土） 14：30～17：00 (14:00～受付開始)

場所：くまもと森都総合病院 5 階 大会議室

参加費：会員無料、非会員 3,000 円（当日集金）

参加申込手順：

  熊臨技 HP ⇒ 『学会・研修会案内』 ⇒ 『日臨技事前参加申込みサイトで事前登録す

る』 ⇒ 該当の研修会を選択し、参加申し込みを行う

以上                            熊本県臨床検査技師会

情報提供 14：30～14：50                 座長：溝上幸洋

「 CLSI M100 ドキュメント ED34 の変更点 」ﾍﾞｯｸﾏﾝ・ｺｰﾙﾀｰ株式会社 横山翼 先生

教育講演 14：50～15：20

「 或る検査技師の轍 」                 熊本保健科学大学 正木孝幸 先生

教育演題 15：20～15：50                  座長：森口美琴

「2024 年度日臨技臨床検査精度管理ﾌｫﾄｻｰﾍﾞｲ解説」

天草地域医療センター 磯崎将博 先生

特別講演 16：00～17：00

「グラム陰性桿菌の耐性菌検査のコツ～感受性試験、検出試薬、精度管理～ 」

公立那賀病院 口広智一 先生